
UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-SYT        Ninh Thuận, ngày        tháng       năm  2023 

QUYẾT ĐỊNH 
Cấp điều chỉnh Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược  

và Giấy chứng nhận thực hành tốt bán lẻ thuốc  

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ NINH THUẬN 

 

Căn cứ Quyết định số 11/2023/QĐ-UBND ngày 07 tháng 02 năm 2023 

của Ủy ban Nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06 tháng 4 năm 2016;  

 Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của 

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành của Luật Dược; 

 Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2015 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh 

doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 01 năm 2018 của Bộ 

Y tế Quy định về Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; 

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BYT ngày 22 tháng 6 năm 2020 của Bộ Y 

tế sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 

01 năm 2018 của Bộ Y tế quy định về Thực hành tốt bán lẻ thuốc; 

  Xét đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch Nghiệp vụ Tài chính Sở. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấp điều chỉnh Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và 

Giấy chứng nhận thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc cho cơ sở sau: 

Quầy thuốc Ngọc Hảo, địa chỉ kinh doanh tại 11 Ngô Sĩ Liên, Khánh 

Giang, thị trấn Khánh Hải, huyện Ninh Hải, tỉnh Ninh Thuận đã được cấp theo 

Quyết định số 3777/QĐ-SYT ngày 31/10/2018.  

Nội dung điều chỉnh: Thay người quản lý chuyên môn (bà Dương Võ Thị 

Như Thùy thay thế bà Võ Thị Mai Hồng). 

 (Đính kèm danh sách) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Các ông (bà) 

Trưởng phòng Kế hoạch Nghiệp vụ Tài chính, Chánh Thanh tra Sở Y tế và các 

cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như điều 2;      
- TTPVHC tỉnh; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Website Sở Y tế;                                                                               

- Lưu: VT, KHNVTCNNQL.                                                                      

                                                                

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Bùi Văn Kỳ 

 

 



STT

Số 

hiệu 

GCN

Tên cơ sở
Địa chỉ kinh 

doanh

Người chịu 

trách nhiệm 

chuyên môn

Trình 

độ 

chuyên 

môn

Số CCHN 

dược
Ngày cấp

Loại 

hình 

kinh 

doanh

Phạm vi kinh doanh
Hiệu lực 

GPP

Hiệu lực 

CGN 

ĐĐKKDD

Quyết định 

cấp lần 1 và 

Quyết định 

duy trì GPP

1 0124
Quầy thuốc 

Ngọc Hảo

11 Ngô Sĩ 

Liên, Khánh 

Giang, thị trấn 

Khánh Hải, 

huyện Ninh 

Hải, tỉnh Ninh 

Thuận

Dương Võ 

Thị Như 

Thùy

Dược sỹ 

trung 

cấp

2023.0019/C

CHN-D-

SYT-NT

28/02/2023
Quầy 

thuốc

Bán lẻ thuốc thành phẩm 

thuộc Danh mục thuốc 

thiết yếu và Danh mục 

thuốc không kê đơn, bao 

gồm thuốc dạng phối 

hợp có chứa dược chất 

gây nghiện, hướng thần, 

tiền chất; thuốc độc và 

thuốc cấm sử dụng trong 

một số ngành, lĩnh vực.

27/3/2025
Kể từ ngày 

cấp 

3777/QĐ-SYT 

ngày 

31/10/2018 và 

130/QĐ-SYT 

ngày 

27/3/2022.

(Đính kèm Quyết định số 193/QĐ-SYT ngày 08 tháng  5 năm 2023 của Sở Y tế tỉnh Ninh Thuận)

DANH SÁCH CẤP ĐIỀU CHỈNH GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC VÀ THỰC HÀNH TỐT BÁN LẺ THUỐC  

1



 

 

Tên cơ sở:                                  QUẦY THUỐC NGỌC HẢO 

Trụ sở chính:                    Công ty TNHH TM Dược phẩm Cao Mai 

Đạt “Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc” (GPP) 

Địa chỉ kinh doanh:  11 Ngô Sĩ Liên, Khánh Giang, thị trấn Khánh Hải, huyện Ninh Hải, tỉnh Ninh Thuận  

Người quản lý chuyên môn:          DSTC. Dương Võ Thị Như Thùy 

Phạm vi kinh doanh:  Bán lẻ thuốc thành phẩm thuộc Danh mục thuốc thiết yếu và Danh mục thuốc 
không kê đơn, bao gồm thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất gây nghiện, hướng thần, tiền chất; thuốc 
độc và thuốc cấm sử dụng trong một số ngành, lĩnh vực./. 

Giấy chứng nhận này có giá trị kể từ ngày ký đến ngày 27/3/2025.                                                                                                                                                             

Ninh Thuận, ngày      tháng     năm 2023 
KT.GIÁM ĐỐC     

PHÓ GIÁM ĐỐC   
 
 
 

 

Bùi Văn Kỳ                                                                                                                       
                                              
 

0124 



 

Sở Y tế tỉnh Ninh Thuận chứng nhận:  

Tên cơ sở kinh doanh: QUẦY THUỐC NGỌC HẢO 

Trụ sở chính: Công ty TNHH TM Dược phẩm Cao Mai 

Địa chỉ kinh doanh: 11 Ngô Sĩ Liên, Khánh Giang, thị trấn Khánh Hải, 
huyện Ninh Hải, tỉnh Ninh Thuận.  

Người chịu trách nhiệm chuyên môn về dược:  

   - Họ và tên:    Dương Võ Thị Như Thùy 

   - Trình độ chuyên môn: Dược sỹ trung cấp. 

   - Chứng chỉ hành nghề dược số:  2023.0019/CCHN-D-SYT-NT do Sở Y 
tế Ninh Thuận cấp ngày 28/02/2023. 

Đủ điều kiện kinh doanh dược loại hình: Quầy thuốc. 

Phạm vi kinh doanh: Bán lẻ thuốc thành phẩm thuộc Danh mục thuốc 
thiết yếu và Danh mục thuốc không kê đơn, bao gồm thuốc dạng phối hợp có 
chứa dược chất gây nghiện, hướng thần, tiền chất; thuốc độc và thuốc cấm sử 
dụng trong một số ngành, lĩnh vực. 

Giấy chứng nhận có hiệu lực từ ngày     tháng     năm 2023, được cấp 
theo Quyết định số:         /QĐ-SYT ngày      tháng      năm 2023 của Giám đốc 
Sở Y tế tỉnh Ninh Thuận. 

Thay thế cho Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược đã được 
cấp theo Quyết định số 3777/QĐ-SYT ngày 31/10/2018./. 

 Ninh Thuận, ngày       tháng     năm 2023 
KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

                                                                                Bùi Văn Kỳ 
 

           0124 

Cấp điều chỉnh lần 1 
 


		bvanky@ninhthuan.gov.vn
	2023-05-08T14:52:35+0700


		2023-05-08T15:22:27+0700


		2023-05-08T15:22:43+0700


		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2023-05-08T15:24:01+0700


		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2023-05-08T15:38:38+0700


		bvanky@ninhthuan.gov.vn
	2023-05-08T14:50:46+0700


		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2023-05-08T15:24:16+0700


		2023-05-08T15:24:40+0700


		bvanky@ninhthuan.gov.vn
	2023-05-08T14:52:13+0700


		2023-05-08T15:25:10+0700


		2023-05-08T15:25:25+0700


		2023-05-08T15:25:42+0700


		2023-05-08T15:26:01+0700


		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2023-05-08T15:26:20+0700




